
 

 
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 1 

 

Veřejná zakázka 

Zajištění bezpečnosti na komunikacích ve Šluknově 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota zakázky 12.180.000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/ 

Datum zahájení řízení 19. 05. 2023 

 

 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://verejne.zakazky.mesto-sluknov.cz/. 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem nám. Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 

IČO: 00261688   

 

 

 

Ve Šluknově dne 30. 05. 2023 



 

 
 

Stránka 2 z 3 

 

1 ÚVOD 
 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. 

Zároveň zadavatel přistupuje ke změně/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 
odst. 1 Zákona. 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI 
 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 
V souvislosti s přípravou nabídky na VZ „Zajištění bezpečnosti na komunikacích ve Šluknově“ si 
dovolujeme zadavatele požádat o vysvětlení: 
1) V rámci objektu Chodník Budišínská I. ETAPA je uvažováno s kácením stromů vč. odvozu. V 
rozpočtu však nejsou položky na likvidaci dřevního materiálu. Prosíme o vysvětlení. 
2) Ve výkazu výměr 2a – chodník Budišínská I. ETAPA v 01b – SO 101 přímé doprovodné výdaje jsou 
položky č.2 a č. 3 Osazení a dodávka vrat a vrátek k oplocení vč . povrchové úpravy a také položky č. 4 
a č. 5 Rozebrání vrat a vrátek k oplocení. V PD však není blíže popsáno, jak bude naloženo s 
demontovanými vraty a vrátky, ani jaký rozměr mají mít nově dodaná vrata a vrátka. Prosíme o doplnění 
PD o bližší popis. 
3) Ve výkazu výměr 2b- chodník Budišínská II. ETAPA - SO 101 přímé doprovodné výdaje jsou položky 
č. 4, 5 a č. 14, 15, které řeší osazení a dodávku vrat a vrátek k oplocení a rozebrání vrat a vrátek (stejné 
jako v I. etapě). Zde opět prosíme o bližší specifikaci. 
4) Ve výkazu výměr 2b- chodník Budišínská II. ETAPA - SO 101 přímé doprovodné výdaje je položka č. 
6 Montáž a dodávka oplocení z dílců rámových, na ocelové sloupky, výšky 1,2m vč.podezdívky a 
základu. V PD chybí zákres i popis oplocení. Prosíme o doplnění rozměru základu i podezdívky. 
Za vysvětlení předem děkujeme. 

3 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Odpověď na dotaz č. 1 
Jelikož se jedná o stromy, které nejsou majetkem zadavatele, nýbrž SÚS Ústeckého kraje, 
bude dřevní hmota (položky na odvoz jsou v rozpočtu zahrnuty) odvezena na depo určené 
vlastníkem. Likvidace proto není součástí akce. 

Odpověď na dotaz č. 2 
Demontovaná vrata a vrátka budou odvezena na likvidaci do výkupny kovového odpadu 
(uvažována provozovna ve Šluknově). Účastníci tak budou v položce demontáže počítat i 
s náklady na odvoz vrat a vrátek. V uvedeném úseku se nachází 4 vstupy/vjezdy na soukromé 
pozemky. Nová vrata/vrátka budou v následujících rozměrech: 
 
* Vjezd/vstup na p. p. č. 2744 a 2749 vrata sv. šířka 3,0m, vrátka sv.  
šířka 1,0m. výška 1,2m 
* Vjezd na p. p. č. 2741/2 vrata sv. šířka 4,0m. výška 1,2m 
* Vjezd na p. p. č. 2733 vrata sv. šířka 3,5m. výška 1,2m 
* Vjezd/vstup na p. p. č. 1131 vrata sv. šířka 4,6m, vrátka sv. šířka 1,0m. výška 1,2m 



 

 
 

Stránka 3 z 3 

 

 
Všechna vrata budou v provedení posuvná, samonosná brána s manuálním posuvem. Rám z 
jäckelů 60x60x4mm, výplň tahokov. Osazeny na C profilu pro posuvné brány 70x70x4mm. 
Povrchová úprava bude žárový pozink. Součástí dodávky bude nezbytné příslušenství 
posuvné brány (dojezdová kapsa, nájezdové kolo, pojezdové vozíky, vodící rolna). Brána bude 
osazena na betonovém základu z prostého betonu C16/20 š. 0,4m, d. 1,5m, v. 1,0m. Branky 
budou v provedení otočné s otvíráním na plochu soukromé nemovitosti. Rám z jäckelů 
60x60x4mm, výplň tahokov. Povrchová úprava bude žárový pozink. Součástí dodávky budou 
ocelové sloupky z jäckelů 80x80x4mm, osazené do betonových patek 0,4x0,4x0,6m z betonu 
C16/20. Dále ocelové panty regulovatelné 18mm, se závitovou vložkou. Brány i branky budou 
opatřeny vložkovým zámkem. 

Odpověď na dotaz č. 3 
Demontovaná vrata a vrátka budou odvezena na likvidaci do výkupny kovového odpadu 
(uvažována provozovna ve Šluknově). Účastníci tak budou v položce demontáže počítat i 
s náklady na odvoz a likvidaci vrat a vrátek. V uvedeném úseku se nachází 1 vstup a 1 vjezd 
na soukromý pozemek 
p.p.č. 115. Nová vrata a vrátka budou v následujících rozměrech: 
 
* Vjezd vrata sv. šířka 3,0m, výška 1,2m 
* Vstup vrátka sv. šířka1,0m, výška 1,2m 
 
Vrata i branky budou v provedení otočné s otvíráním na plochu p. p. č 115. Rám z jäckelů 
60x60x4mm, výplň tahokov. Povrchová úprava bude žárový pozink. Součástí dodávky budou 
ocelové sloupky z jäckelů 80x80x4mm osazené do betonových patek 0,4x0,4x0,6m z betonu 
C16/20. Dále ocelové panty regulovatelné 18mm, se závitovou vložkou. Brána i branka budou 
opatřeny vložkovým zámkem. 

Odpověď na dotaz č. 4 
Předmětné oplocení se týká úseků 11-16 a 21 – 23 dle charakteristických příčných řezů. Nové 
oplocení bude tvořeno betonovou podezdívkou (bet. Tvarovky např. KB block, š. 250mm, 
štípané s betonovou zálivkou a systémovou betonovou zákrytovou deskou). Výška cca 0,6m, 
cca 0,1m nad niveletu chodníku. Podezdívka bude spočívat na betonovém základovém pasu 
š. 0,4m, v. 0,8m z betonu C16/20. do podezdívky budou osazeny plotové sloupky - oc. trubka 
bezešvá 42,4x3,2mm po 2,5m. plotové výplně budou z rámu jäckel 20x20x2mm s drátěným, 
pletivem 50x50x2,5mm. Povrchová úprava bude žárový pozink. Výška oplocení nad 
podezdívkou bude 1,2m. 

4 PODPIS 
 

Zadavatel: 
Město Šluknov 
se sídlem nám. Míru 1,  
40 777 Šluknov  
 
 

 

Mgr. Martin Chroust 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 
 
 
 
 
Podepsáno elektronicky 

IČO: 00261688  

 


		2023-05-30T07:22:58+0200




